
Determina n. DIR / 167 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 76/2024                          

 
DETERMINA  N°  167 /  DIR /  2024  DEL 01/02/2024 

OGGETTO Servizio Economato. Impegni vari anno 2024 
 

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 
 
VISTA la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 6 dicembre 1991, e le successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e smi;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

RICHIAMATA  la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 1 del 25 gennaio 2022, con cui è stato 
nominato Economo-Cassiere dell’Ente il Dott. Pier Francesco Galgani;         

VISTO il “Regolamento per il Servizio di cassa interno, gestione economale”, approvato dal 
Presidente dell’Ente con Deliberazione n. 18 del 21 giugno 2011; 

RICHIAMATA la Determina DIR 93 del 28.01.2022 relativa alla dotazione del Fondo di Economato per 
l’anno 2024;  

RAVVISATA la necessità di dover impegnare sui pertinenti Capitoli del Bilancio di Previsione 2024, 
una somma presunta come riportato nell’elenco allegato, al fine di poter effettuare le 
spese di Economato nel corso dell’anno 2024 e, di conseguenza, gli opportuni reintegri 
periodici; 

CONSIDERATO che il presente atto non è soggetto a pubblicazione ai sensi della Legge 134/2012; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024; 
 

DETERMINA 
 

• di impegnare sui pertinenti Capitoli del Bilancio di Previsione per l’anno 2024 la somma riportata 
nell’elenco allegato, al fine di poter effettuare le spese di Economato nel corso dell’anno e, di 
conseguenza, gli opportuni reintegri periodici. 

 



Determina n. DIR / 167 pagina 2 di 3  

SERVIZIO ECONOMATO 
ELENCO CAPITOLI E RELATIVI IMPEGNI 
Anno 2024 
 

Capitolo 
Descrizione 

euro Impegno 
n. 

SIOPE 

2060 Indennità e rimborsi spese per missioni personale 100,00 31225 1215 

4030 Spese postali, telegrafiche, telefax, ecc. 100,00 31226 1408 

4060 Spese cancelleria, materiale d’ufficio, manuali, ecc. 300,00 31227 1301 

4080 Gestione, manutenzione e riparazione arredi e attrezzature 300,00 31228 1418 

4090 Gestione e manutenzione automezzi di servizio 500,00 31229 1419 

1303 

4120 Abbonamento e acquisto giornali, riviste e rassegne 150,00 31230 1304 

4130 Manutenzione ordinaria, riparazione locali e relativi impianti 200,00  1417 

4350 Gestione faunistica in economia 400.00  1420 

5110 Attività divulgativa, convegni, mostre e manifestazioni 300,00 31231 1405 

5150 Attività agro-silvo-pastorale 300,00 31232 1499 

5220  Spese funzionamento CTA/CFS  2.000,00 31224 1499 

7020 Spese per commissioni bancarie 100,00 31233 2393 

8010 Imposte tasse e contributi vari 300,00 31234 2406 

 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente procedura 
 
 

 

 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Pier Francesco Galgani) 
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

http://www.gransassolagapark.it/


Determina n. DIR / 167 pagina 3 di 3  

Data del visto contabile     09/02/2024  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

09/02/2024 31225 
101.1.1.2.02060 

100,00 

09/02/2024 31226 
101.1.1.3.04030 

100,00 

09/02/2024 31227 
101.1.1.3.04060 

300,00 

09/02/2024 31228 
101.1.1.3.04080 

300,00 

09/02/2024 31229 
101.1.1.3.04090 

500,00 

09/02/2024 31230 
101.1.1.3.04120 

150,00 

09/02/2024 31231 
101.1.2.1.05110 

300,00 

09/02/2024 31232 
101.1.2.1.05150 

300,00 

09/02/2024 31233 
101.1.2.3.07020 

100,00 

09/02/2024 31234 
101.1.2.4.08010 

300,00 

 


